در حقیقت ایشان معارف قرآن را لیست نمی‌کرد، بلکه آن‌ها را در معرض تحلیل و بررسی شاگردانش قرار می‌داد و به آن‌ها می‌آموخت که چگونه باید قرآن را کاوید و از اعماق آن بهره برد.

جعفر بن محمد الصادق(ع) از نوادگان پیامبر اسلام و ششمین امام شیعیان اثنی عشری بعد از پدرش امام باقر(ع) است. او در سال ۸۳ هجری قمری (۷۰۲ میلادی) در مدینه به دنیا آمد و طی ۶۵ سال عمر خود، ضمن ورود و توسعه معارف اسلامی در زمینه‌های فقهی، تفسیر، اخلاق، به علوم نظیر جغرافیا، اقتصاد، علوم فلکی، طب و ریاضیات نیز می‌پرداخت و مناظره‌های علمی او با کافران و پیشوایان مذاهب دیگر مشهور است.